
Comune di Porto Torres
Area AA.GG., personale, contratti, appalti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1102 / 2017  Data 30/06/2017

OGGETTO:
Approvazione  graduatoria  beneficiari  “  BONUS  IDRICO  ”  -  ANNI  2012  –  2015  
 Ai sensi del DCI n° 36 del 6/12/2016

Il Sottoscritto Flavio Cuccureddu,  Dirigente dell'Area O.O Servizi Generali, Personale, Cultura, 

Sport Istruzione e Sociale;

VISTO il Testo Unico per le Autonomia Locali, e ritenuta la propria competenza in materia;

VISTA la deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito, dell’Ente di Governo dell’Ambito 

della Sardegna, n. 36 del 16 dicembre 2016 con la quale sono state disciplinate le modalità 

operative di applicazione del “Regolamento di attuazione delle agevolazioni tariffarie a carattere 

sociale per il Servizio Idrico Integrato”;

CONSIDERATA la nota prot. 3113 del 23.03.2017 dell’Ente di Governo dell’Ambito della 

Sardegna con la quale si stabilisce il termine per la presentazione delle richieste di agevolazione da 

parte degli utenti al comune di appartenenza al 30.04.2017;

VISTA deliberazione di G.C. n.30 del 17/03/2017 con oggetto Agevolazione tariffaria a carattere 

sociale per le utenze del servizio idrico integrato. Predefinizione criteri di accesso al beneficio; 

CONSIDERATO:

 - che sono prevenute all'Ente n. 64 domande, conservate agli atti negli uffici, di cui nei termini 

stabiliti n ° 62 Istanze,ed  istanze fuori termine n.  2;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- che gli uffici hanno provveduto all'esame delle istanze prevenute nei temini verificando il 

possesso dei requisiti, e che n. 45 domande sono risultate ammesse, mentre n 17 domande non sono 

risultate  ammissibili in quanto prive dei requisiti previsti dalla preddetta deliberazione del 

Comitato Istituzionale d’Ambito, dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna;

CONSIDERATO che il Comune d Porto Torres, ai sensi del citata determinazione del Comitato 

Istituzionale d’Ambito, dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, deve provvedere ad  

approvare e pubblicare l’Elenco degli Idonei Beneficiari e degli eventuali Idonei non Beneficiari 

entro il 30.06.2017;

EFFETTUATI preliminarmente gli accertamenti amministrativi necessari;

DATO ATTO CHE l’elenco degli Idonei Beneficiari e degli Idonei non Beneficiari andrà 

trasmesso entro il 15.07.2017 ad Abbonoa;

DATO ATTO CHE la Ripartizione fondo agevolazioni tariffarie per il comune di Porto Torres è di 

€33.148,79 - stabilita con determinazione n.36 del 16.12.2016 dal Comitato Istituzionale d’Ambito, 

dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna; e che tale quota  è completamente a carico della 

società Abbanoa, che provvederà, tenendo conto dell’elenco dei beneficiari alla generazione di un 

credito per il cliente, proporzionalmente al numero dei componenti il nucleo familiare;

RITENUTO di poter concludere il procedimento, con l’approvazione della graduatoria degli 

ammessi (allegato A) e dei non ammessi (allegato B), allegate alla presente determinazione per 

farne parte integrale e sostanziale, da trasmettere ad Abbanoa entro il 15.07.2017;

DETERMINA

1. di riportare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la Graduatoria degli Idonei Beneficiari, allegata alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale, da pubblicare all’albo pretorio on line del comune, 
da inviare ad Abbonoa entro il termine improrogabile del 15.07.2017;

3. di dare pubblicità alla graduatoria provvisoria mediante affisione all'Albo Pretorio 
comunale, all'Uffio dei Servizi Sociali comunali;

4. di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni generali 
dell'Area O.O Servizi Generali, Personale, Cultura, Sport Istruzione e Sociale.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Il Dirigente dell'Area O.O Servizi Generali, Personale, Cultura, Sport Istruzione e Sociale
Dott.Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Allegato A determina (impronta: A74F3B4628D562066B3541CB0E3F98AD9632596C)
- Allegato B determina (impronta: C37B0007F3EEBF3185E50C9D994FB9459AC7A1FA)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2017-06-30T09:32:13+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




